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Projektet

’For mig er de indbyrdes relationer figurerne imellem som pladetektonik-
ken i jordens skorpe, nogle bliver som kæmper, andre forsvinder’
 -Williumsen i anden del af 3 iterationer.

Jeg tager hermed mit lod som deltager i J. F. Willumsen i stribevis 
konkurrence, med det eksperimenterende Graphic novel projekt ’3 It-
erationer’. En udgivelse der er tænkt i tre dele á 25 sider. Et værk der 
vil Omhandle Willumsen, hans eklektiske proces og projektet Det Store 
Relief.   

Fortællingen

Skitsen
Tegneserien er bygges op omkring tre studier Willumsen lavede til Det 
Store Relief I tre vidt forskellige skalaer, materiale og udtryk. Det store 
relief er Willumsens 6 gange 3 meter store livsværk, der skildr menneske-
livet og første del tager udgangspunkt i en af hans allerførste skitser fra 
d. 20. Dec. 1898. Og baren i Chicago, relieffet var tænkt til, er et central 
omdrejningspunkt. Den 1. iteration er lavet i en energisk og nærmest 
skødesløs streg der mimer Willumsens skitse. 
 
Tegningen og skitsen som ideens rum er det bærende tema i den første 
iteration

Relief
Anden del belyser de tematikker Willumsen arbejder med i det store 
relief, samt transformationen fra ide og tegning til det rumlige objekt. 
Stilistisk vil opslagene være opbygget som relieffer. 

Relieffet gør det vil gøre det muligt at løfte det tegnede element ud i en 
rumlig dimension. 

Tredje del 
Tredje del tager afsæt i et oliemaleri Willumsen skabte med udgangspunkt 
i af Det Store Relief, som er nærmest diagrammatisk i sit udtryk. Dette 

maleri er oversat til en mosaik teknik, der understreger de diagramma-
tiske kvaliteter i billedet- adskilte motiver, Willumsens farvepalet

Dette afsnit beskæftiger sig med brydninger og relationer.

Temaer

Det centrale tema er kunstnerens iterative proces i almindelighed, og Wil-
lumsens informerede og afsøgende arbejdsmetoder i særdeleshed. 
Spejlet og kortet vil være tematiske omdrejningspunkter og forholder sig 
henholdsvis til det stærke selvbiografiske element i Det Store Relief og 
det sanselige overfor processen og det planlagte.

Proces
I min egne proces vil jeg tilstræbe at nærme mig Willumsen arbejdes 
metode, men oversætte dem til tegnseriemediet. Dette vil jeg gøre ved 
hjælp af 3d software og digital laserskæring.
igennem at arbejde med de samme kvalitative instrumenter og redskaber 
forsøges der at åbne for en parallel læsning af Willumsens værk DSR 
hvor det ikke er det endelige udsagn der kastes for under luppen, men i 
stedet at forsøge at læse værket med de samme briller som Willumsen, i 
sin selvbiografiske konstruktion.
måske ved at arbejde med det samme materialer og processuelle arbejds-
gange som kunstneren, er det muligt at se gennem Willumsens mange lag, 
og komme tættere på manden bag værket.

Fremgangsmåde
Jeg har i praksis arbejdet med dokumentation af arkitektur og landskaber. 
Dokumentationerne bliver bundet op på nogle gange fantastiske, andre 
gange biografiske fortællinger, der blotlægger det dokumenteredes funk-
tion eller rolle i samfundsmæssige og historisk kontekster. Et eksempel 
på dette er min seneste udgivelse, som jeg tegnede, da jeg var bosat i 
Londons East-End (2005-09). Den handlede om Robin Hood Gardens, et 
revolutionerende socialt boligbyggeri bygget i 70’erne.  . I denne sam-
menhæng vil jeg bruge teknik denne tekst til at analysere og bearbejdning 
af Willumsen studier, fremkalde historier og nye måde at bruge teknik-
kerne på i en tegneserie sammenhæng.



Skrifttype baseret paa udstillingsplakat 
af Willumsen og lavet til brug i Tre Iterationer.












